ESTADO DO RIO DE JANEIROCÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉMacaé Capital do PetróleoLei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Indicação.ºGabinete do Vereador Rafael de Oliveira Bichara AmorimPalácio do Legislativo Natálio Salvador AntunesRodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem SantaMacaé-RJ. CEP: 27.948-010Telefone/Fax (022) 2772-4681E-mail: rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº /2023
O Vereador que a presente subscreve, em conformidade com as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo, através da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, implantação de novas rotas de ônibus para
abranger as áreas do Lagomar e Parque de Tubos, com passagem no Novo Hospital da
Unimed, situado na Estrada Heroína Lima Vieira Azevedo, no Bairro da Glória.

JUSTIFICATIVA:
Esta implantação é essencial para garantir transporte público eficiente para essas

localidades e pode contribuir significativamente para o acesso equitativo aos serviços de
saúde, promovendo a inclusão e o bem-estar da comunidade como um todo.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2023.

______________________________________
Rafael de Oliveira Bichara AmorimVereador-autor

mailto:rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

		2023-10-23T15:41:12-0300
	RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM:11198906758